
— 12275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2649

2649

UCHWA£A Nr VIII/38/2007 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 6 czerwca 2007 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Jaraczewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 6 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008,
z pó�n. zm.) po zasiêgniêciu opinii Powiatowego Inspektora
Sanitarnego, Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Niniejszy regulamin okre�la szczegó³owe zasady
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy Jaraczewo.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 13
wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w
gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008),

2) w³a�cicielu nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ
tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych oraz
jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo-
�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty
w³adaj¹ce nieruchomo�ci¹,

3) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (KPGO) � nale¿y
rozumieæ przez to dokument przyjêty przez Radê Mini-
strów zgodnie z tre�ci¹ art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz.
628) i og³oszony w Monitorze Polskim z 2003 r. Nr 11, poz.
159 z dnia 28 lutego 2003 r.,

4) odpadach komunalnych � nale¿y przez to rozumieæ odpa-
dy sta³e i ciek³e, powstaj¹ce w gospodarstwach domo-
wych, a tak¿e nie zawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych,
pochodz¹ce od innych wytwórców odpadów, które ze
wzglêdu na swój charakter lub sk³ad s¹ podobne do
odpadów powstaj¹cych w gospodarstwach domowych,

5) odpadach komunalnych wielkogabarytowych � nale¿y przez
to rozumieæ odpady, które nawet po rozdrobnieniu nie
mog¹ byæ swobodnie umieszczone w typowych pojemni-
kach ze wzglêdu na swoje rozmiary lub masê, np. stare
meble, sprzêt gospodarstwa domowego,

6) odpadach ulegaj¹cych biodegradacji � nale¿y przez to
rozumieæ odpady kuchenne, odpady zielone, papier i
makulaturê nie opakowaniowe, opakowania z papieru i
tektury, tekstylia oraz czê�ci z drewna odpadów wielkoga-
barytowych i budowlanych, wymienione w KPGO po�ród
18 strumieni sk³adaj¹cych siê na odpady komunalne,

7) odpadach zielonych � nale¿y przez to rozumieæ frakcjê
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, powstaj¹cych w
wyniku pielêgnacji i uprawy ogródków i terenów zielo-
nych,

8) odpadach opakowaniowych � nale¿y przez to rozumieæ
opakowania z papieru i tektury, opakowania wielomateria-
³owe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze
szk³a; opakowania z blachy stalowej i opakowania z alu-
minium, wymienione w KPGO po�ród 18 strumieni sk³a-
daj¹cych siê na odpady komunalne,

9) odpadach budowlanych � nale¿y przez to rozumieæ frakcjê
odpadów pochodz¹cych z remontów i budów wymienion¹
w KPGO po�ród 18 strumieni sk³adaj¹cych siê na odpady
komunalne,

10) odpadach niebezpiecznych � nale¿y przez to rozumieæ
frakcjê odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy o
odpadach, wymienion¹ w KPGO po�ród 18 strumieni
sk³adaj¹cych siê na odpady komunalne (baterie, akumu-
latory, �wietlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalni-
ków, �rodków do impregnacji drewna, olejów mineral-
nych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po
�rodkach ochrony ro�lin i nawozach, opakowania po ae-
rozolach, zu¿yte opatrunki itp.),

11) sk³adowisku � nale¿y przez to rozumieæ obiekt budowlany
przeznaczony do sk³adowania odpadów,

12) punktach zlewnych � nale¿y przez to rozumieæ stacje
zlewne �cieków, do których �cieki dowo¿one s¹ transpor-
tem asenizacyjnym z nieruchomo�ci wyposa¿onych w
zbiorniki bezodp³ywowe,

13) zbiornikach bezodp³ywowych � nale¿y przez to rozumieæ
instalacje i urz¹dzenia wymienione w art. 2 ust. 1 ustawy,

14) odbiorcy odpadów � nale¿y przez to rozumieæ podmiot
uprawniony, na podstawie zezwolenia wójta gminy, do
�wiadczenia us³ug w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych, opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i trans-
port nieczysto�ci ciek³ych,

15) zwierzêtach domowych � nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta domowe w rozumieniu ustawy z dnia 21 lipca 1997
r. o ochronie zwierz¹t (Dz.U. Nr 111, poz. 724 z pó�n. zm.),

16) zwierzêtach gospodarskich � nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta gospodarskie w rozumieniu ustawy z dnia 20
sierpnia 1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierz¹t
gospodarskich (Dz.U. Nr123, poz, 774 z pó�n. zm.).



— 12276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania porz¹dku
 i czysto�ci na terenie nieruchomo�ci

§2. 1.W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do utrzy-
mywania porz¹dku i czysto�ci oraz nale¿ytego stanu sanitar-
no-higienicznego nieruchomo�ci.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do utrzy-
mania odpowiedniego stanu czysto�ci chodnika przyleg³ego
do nieruchomo�ci. Obowi¹zek oczyszczania ze �niegu, lodu,
b³ota i innych zanieczyszczeñ nale¿y realizowaæ poprzez od-
garniêcie ich w miejsce nie powoduj¹ce zak³óceñ w ruchu
pieszych lub pojazdów i podjêcie dzia³añ polegaj¹cych na
usuniêciu lub co najmniej ograniczeniu �lisko�ci chodnika,
przy czym piasek u¿yty do tych celów nale¿y usun¹æ z
chodnika niezw³ocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowa-
nia. Jednocze�nie zakazuje siê zgarniania �niegu, lodu, b³ota,
piachu i innych zanieczyszczeñ z chodnika na jezdniê.

§3. 1.Mycie i naprawa pojazdów samochodowych, poza
myjniami i warsztatami naprawczymi, dozwolone s¹ z zacho-
waniem nastêpuj¹cych warunków:

1) mo¿e siê odbywaæ wy³¹cznie w obrêbie nieruchomo�ci i
za zgod¹ w³a�ciciela nieruchomo�ci,

2) powstaj¹ce �cieki zawieraj¹ce szkodliwe substancje nie
ulegaj¹ce biodegradacji nie mog¹ byæ odprowadzane
bezpo�rednio do ziemi lub zbiorników wodnych,

3) powstaj¹ce odpady z naprawy i regulacji pojazdów samo-
chodowych bêd¹ gromadzone w pojemnikach do tego
przeznaczonych,

4) konserwacja pojazdów samochodowych nie mo¿e ujem-
nie wp³ywaæ na �rodowisko i stwarzaæ uci¹¿liwo�ci dla
najbli¿szego otoczenia.

2. Zabronione jest mycie pojazdów samochodowych na
ulicach, chodnikach, w lasach, parkach i w pobli¿u zbiorników
wodnych.

ROZDZIA£ III

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie

nieruchomo�ci i na drogach publicznych oraz zasady ich
rozmieszczania

§4. 1.Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli nieruchomo�ci do u¿y-
wania, w celu gromadzenia odpadów komunalnych na tere-
nie nieruchomo�ci, typowych zamkniêtych pojemników, kon-
tenerów, przy czym ich pojemno�æ nie powinna byæ mniejsza
ni¿ 110 litrów.

2. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest posiadaæ
co najmniej jeden pojemnik do gromadzenia odpadów na
ka¿d¹ nieruchomo�æ.

3. Ilo�æ urz¹dzeñ, ich rodzaj i wielko�æ powinny byæ
uzale¿nione od potrzeb mieszkañców, przyjmuj¹c do wyliczeñ

miesiêczn¹ ilo�æ odpadów na osobê przebywaj¹c¹ na nieru-
chomo�ci � 20 litrów.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci, na których znajduj¹ siê
tereny lub obiekty s³u¿¹ce do u¿ytku publicznego, maj¹ obo-
wi¹zek rozmieszczenia koszy na �mieci o pojemno�ci nie
mniejszej ni¿ 50 litrów, w miejscach widocznych, w odleg³o�ci
nie wiêkszej ni¿ 150 m.

5. W³a�ciciele sklepów, punktów gastronomicznych lub
us³ugowych zobowi¹zani s¹ do ustawienia we w³asnym za-
kresie koszy na nieczysto�ci przed u¿ytkowanymi lokalami i
zapewnienia ich opró¿niania. W przypadku zgrupowania wiê-
cej ni¿ jednego przedsiêbiorcy w jednym budynku kosz na
nieczysto�ci ustawia siê przy wyj�ciu g³ównym, a koszty jego
opró¿niania ponosz¹ po równo wszyscy przedsiêbiorcy pro-
wadz¹cy dzia³alno�æ w tym budynku.

6. Urz¹dzenia do gromadzenia odpadów komunalnych w
obrêbie nieruchomo�ci winny byæ ustawione w wydzielonych
miejscach, z ³atwym dostêpem dla podmiotów zajmuj¹cych
siê wywozem odpadów. Sposób ustawienia pojemników nie
mo¿e stwarzaæ niedogodno�ci dla mieszkañców nieruchomo-
�ci i mieszkañców s¹siednich nieruchomo�ci.

7. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci powstaj¹ inne odpady
ni¿ komunalne, musz¹ byæ one gromadzone w sposób wyod-
rêbniony od odpadów komunalnych.

8. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymania
urz¹dzeñ do gromadzenia odpadów w nale¿ytym stanie tech-
nicznym i sanitarnym. Urz¹dzenia winny byæ przez w³a�ciciela
nieruchomo�ci okresowo dezynfekowane.

9. Zabrania siê gromadzenia w pojemnikach na odpady
komunalne �niegu, lodu, gor¹cego popio³u, ¿u¿la, szlamów,
substancji toksycznych, ¿r¹cych i wybuchowych, a tak¿e
odpadów z dzia³alno�ci gospodarczej.

§5. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do prowa-
dzenia selektywnej zbiórki nastêpuj¹cych odpadów: szk³a,
plastików oraz makulatury, a tak¿e odpadów niebezpiecznych,
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych, od-
padów biodegradowalnych oraz zielonych.

§6. 1.Na nieruchomo�ci, która nie ma mo¿liwo�ci przy³¹-
czenia do sieci kanalizacji sanitarnej, w³a�ciciel nieruchomo-
�ci jest zobowi¹zany do wyposa¿enia jej w oczyszczalnie
przydomowe lub w szczelne zbiorniki bezodp³ywowe oraz do
ich opró¿niania w miarê potrzeb.

2. Pojemno�æ szamba powinna uwzglêdniaæ normatyw-
ne ilo�ci odpadów ciek³ych na jednego mieszkañca zgodnie
z odrêbnymi obowi¹zuj¹cymi przepisami.

3. Zabrania siê odprowadzania do szamba p³ynnych od-
chodów zwierzêcych oraz odsi¹ków z obornika.

§7. 1.Na drogach publicznych, chodnikach, placach, skwe-
rach i zieleñcach odpady komunalne gromadzone s¹ w ko-
szach ulicznych, ustawionych w miejscach i ilo�ci pozwalaj¹-
cej na swobodne korzystanie z nich przez przechodniów.

2. Organizatorzy imprez, spotkañ o charakterze publicz-
nym s¹ zobowi¹zani do utrzymania porz¹dku i czysto�ci na
obszarze, gdzie siê one odbywaj¹ poprzez:

Poz. 2649



— 12277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

1) wyposa¿enie miejsca organizacji imprez w odpowiedni¹
liczbê pojemników na odpady oraz przeno�nych sanitaria-
tów,

2) uprz¹tniêcie terenu bezpo�rednio po zakoñczeniu impre-
zy, spotkania itp.,

3) zagospodarowanie odpadów zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami prawa.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposoby usuwania odpadów
komunalnych z nieruchomo�ci oraz innych terenów

przeznaczonych do u¿ytku publicznego

§8. 1.Komunalne odpady sta³e, przy zachowaniu podsta-
wowych przepisów higieniczno- sanitarnych, powinny byæ
wywo¿one z tak¹ czêstotliwo�ci¹, by nie dopu�ciæ do przepe³-
nienia pojemników lub rozk³adu ich zawarto�ci. Czêstotliwo�æ
wywozu winna byæ okre�lona w umowie z odbiorc¹ odpadów
i nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 1 raz na miesi¹c.

2. Kosze na odpady ustawione na drogach publicznych,
przystankach komunikacyjnych, przed sklepami, punktami
gastronomicznymi, us³ugowymi oraz innych terenach u¿ytku
publicznego powinny byæ opró¿niane na bie¿¹co, nie rzadziej
jednak ni¿ 1 raz w tygodniu.

3. Opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych nastêpowaæ
winno z wyprzedzeniem wykluczaj¹cym ich przepe³nienie i
wylewanie siê zawarto�ci na powierzchniê terenu, a tak¿e, ¿e
nie nast¹pi zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód grunto-
wych. Wyliczenia pojemno�ci zbiornika bezodp³ywowego
niezbêdnego dla potrzeb danej nieruchomo�ci nale¿y doko-
naæ w oparciu o normy zu¿ycia wody wynikaj¹ce z Rozporz¹-
dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w
sprawie okre�lenia przeciêtnych norm zu¿ycia wody.

§9. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do zawar-
cia umowy na odbieranie odpadów komunalnych oraz nieczy-
sto�ci p³ynnych z odbiorcami odpadów wymienionymi w §1
ust. 2 pkt 14 niniejszego Regulaminu. Dowody korzystania z
us³ug odbiorcy odpadów �wiadcz¹ce o wykonaniu obowi¹zku
pozbywania siê odpadów komunalnych oraz nieczysto�ci
ciek³ych w³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest przecho-
wywaæ przez 2 lata.

§10. 1. Odpady komunalne sta³e nale¿y usuwaæ wy³¹cz-
nie na sk³adowisko, a odpady komunalne ciek³e wy³¹cznie do
wyznaczonych punktów zlewczych kanalizacji sanitarnej.

2. Odpady wielkogabarytowe, gruz budowlany, odpady
niebezpieczne (opony, akumulatory, itp.) powinny byæ groma-
dzone w specjalnych kontenerach udostêpnianych przez od-
biorcê odpadów lub na wydzielonym miejscu na terenie
nieruchomo�ci, w sposób nie utrudniaj¹cy korzystania z nie-
ruchomo�ci przez osoby do tego uprawnione i usuwane
mo¿liwie jak najszybciej, w terminach uzgodnionych z od-
biorc¹ odpadów lub podmiotem prowadz¹cym zak³ad ich
utylizacji.

3. Odpady zielone i biodegradowalne (kuchenne) mog¹
byæ sk³adane w przydomowym kompostowniku lub po uzgod-

nieniu z odbiorc¹ odpadów gromadzone w oddzielnym po-
jemniku i wywo¿one w ustalonych z odbiorc¹ odpadów
terminach.

4. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów opró¿niane
s¹ z czêstotliwo�ci¹ zapobiegaj¹c¹ ich zape³nieniu.

ROZDZIA£ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wiskach odpadów oraz ilo�ci odpadów wyselekcjonowa-

nych, do których osi¹gniêcia zobowi¹zani s¹ odbiorcy
odpadów.

§11. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50%,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%, w stosunku
do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995, bêd¹
to nastêpuj¹ce ilo�ci:

- 38kg/osobê/rok w 2010 roku,

- 25kg/osobê/rok w 2013 roku,

- 18kg/osobê/rok w 2020 roku.

Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzyskaj¹
zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców nieruchomo-
�ci.

§12. Zgodnie z zapisami KPGO i tre�ci¹ niniejszego Regu-
laminu, odbiorcy odpadów s¹ zobowi¹zani w kolejnych latach
wyselekcjonowaæ spo�ród odpadów komunalnych przekazy-
wanych przez jedn¹ osobê i poddaæ odzyskowi oraz recyklin-
gowi okre�lone ilo�ci odpadów kuchennych ulegaj¹cych bio-
degradacji, opakowañ z papierem, tektur¹, tekstyliami i me-
talami, odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowla-
nych i odpadów niebezpiecznych.

ROZDZIA£ VI

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego
planu gospodarki odpadami

§13. 1. System segregacji odpadów winien byæ zorgani-
zowany we wspó³pracy z dzia³aj¹cymi na terenie gminy
przedsiêbiorstwami prowadz¹cymi zbiórkê odpadów komu-
nalnych, które s¹ obowi¹zane do selektywnego ich odbiera-
nia, a tak¿e osobami podejmuj¹cymi zbieranie i zagospoda-
rowanie tego rodzaju odpadów

2. Gmina planuje osi¹gniêcie w roku 2010 nastêpuj¹cych
limitów odzysku i recyklingu poszczególnych odpadów:

- opakowania z papieru i tektury � 50% recyklingu,

- opakowania ze szk³a � 45% recyklingu,

Poz. 2649



— 12278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

- opakowania z tworzyw sztucznych � 30% recyklingu,

- opakowania metalowe � 45% recyklingu,

- opakowania wielomateria³owe � 30% recyklingu,

- odpady wielkogabarytowe � 70% zebranych selektywnie,

- odpady budowlane � 60% zebranych selektywnie.

3. Gmina, wydaj¹c zezwolenie na odbiór odpadów od
w³a�cicieli nieruchomo�ci, poprzez okre�lenie szczegó³owych
zasad odbioru i postêpowania, zobowi¹zuje odbiorców odpa-
dów do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektyw-
nie, w tym powstaj¹cych w gospodarstwach domowych,
odpadów wielkogabarytowych, zu¿ytego sprzêtu elektryczne-
go i elektronicznego, odpadów budowlanych z remontów i
odpadów niebezpiecznych.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych psy
i inne zwierzêta domowe

§14. 1. Osoby utrzymuj¹ce psy i inne zwierzêta domowe
zobowi¹zani s¹ do zachowania �rodków ostro¿no�ci zapew-
niaj¹cych ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹ dla
ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych
do u¿ytku wspólnego i ponosz¹ odpowiedzialno�æ za zacho-
wanie swoich zwierz¹t.

2. W szczególno�ci do obowi¹zków osób utrzymuj¹cych
zwierzêta domowe nale¿y:

1) prowadzenie psów na uwiêzi, z na³o¿onym kagañcem;
zwolnienie psów z na³o¿enia kagañca dopuszczalne jest
tylko w miejscach ma³o uczêszczanych przez ludzi, je¿eli
osoba nadzoruj¹ca ma mo¿liwo�æ sprawowania bezpo-
�redniej kontroli nad zachowaniem psa,

2) sta³y skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzêtami
domowymi,

3) nie wprowadzanie psów i innych zwierz¹t domowych do
obiektów u¿yteczno�ci publicznej, z wy³¹czeniem obiek-
tów przeznaczonych dla zwierz¹t (lecznice, wystawy itp.);
nie dotyczy to osób niepe³nosprawnych korzystaj¹cych z
psów przewodników,

Poz. 2649

4) nie prowadzenie psów na teren placów gier i zabaw,
piaskownic dla dzieci,

5) usuwanie zanieczyszczeñ pozostawionych przez psy i inne
zwierzêta domowe z obiektów i innych terenów, przezna-
czonych do wspólnego u¿ytku, a w szczególno�ci z chod-
ników, placów, alei, jezdni.

ROZDZIA£ VIII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich
na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej.

Zasady przeprowadzania deratyzacji.

§15. 1. Dopuszcza siê chów zwierz¹t gospodarskich na
terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej pod warunkiem
zapewnienia ochrony przed uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi oraz przed
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do u¿ytku pu-
blicznego.

2. Obornik, odchody zwierz¹t i inne odpady pochodz¹ce
z hodowli winny byæ gromadzone w specjalnych budowlach
wykonanych zgodnie z odrêbnymi przepisami.

§16. Obowi¹zek przeprowadzenia deratyzacji ci¹¿y na w³a-
�cicielach nieruchomo�ci:

1) w odniesieniu do budynków wielomieszkaniowych, zak³a-
dów przetwórstwa spo¿ywczego, obiektów u¿yteczno�ci
publicznej i obs³ugi ludno�ci oraz nieruchomo�ci, na któ-
rych prowadzi siê hodowlê zwierz¹t gospodarskich � co
najmniej 1 raz w roku,

2) w odniesieniu do budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych � w miarê potrzeby.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§17. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
uchwa³a Nr XXVII/147/2005 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 27
stycznia 2005 r. w sprawie szczegó³owych zasad utrzymanie
czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Jaraczewo.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Roman Skrzypczak


